ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

07.11.2023 № 737

О внесении изменений в решение

Думы Города Томска от 06.04.2021

№ 149 «О Молодежном Совете

Города Томска»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования организации

деятельности Молодежного Совета Города Томска, руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 06.04.2021 № 149 «О Молодежном

Совете Города Томска» следующие изменения:

1) в Положении «О Молодежном Совете Города Томска» (приложение 1 к указанному

решению):

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Молодежный Совет состоит из 27 членов - победителей конкурсного отбора,

проводимого конкурсной комиссией по отбору кандидатов в целях формирования

Молодежного Совета (далее - Комиссия), персональный состав и порядок работы которой

утверждается решением Думы Города Томска.»;

б) пункт 9 признать утратившим силу;

в) подпункт 2 пункта 10 признать утратившим силу;

г) подпункт 4 пункта 12 признать утратившим силу;

д) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Указанный протокол является основанием для подготовки комитетом по спорту и

молодежной политике Думы Города Томска (далее – Комитет) и внесения для рассмотрения

в установленном порядке в Думу Города Томска проекта решения Думы Города Томска

об утверждении состава Молодежного Совета.»;

е) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае если по итогам проведения конкурсного отбора число победителей

составит менее необходимого для формирования Молодежного Совета в количестве

27 членов, Дума Города Томска на ближайшем после проведения конкурсного отбора

 2

заседании принимает решение о проведении дополнительной процедуры формирования

Молодежного Совета.»;

2) в Порядке работы конкурсной комиссии по отбору кандидатов в целях

формирования Молодежного Совета Города Томска (приложение 2 к указанному решению):

а) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«подписывает протокол о результатах проведения конкурсного отбора и определения

его победителей не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания.»;

б) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Исходя из суммы баллов каждого кандидата составляется рейтинг кандидатов

по набранному количеству баллов (от наибольшего к наименьшему). Победителями

конкурсного отбора признаются кандидаты, занявшие в рейтинге первые 27 позиций

(при наличии), то есть набравшие наибольшие суммы баллов.»;

в) абзац третий пункта 6 признать утратившим силу;

3) Состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов в целях формирования

Молодежного Совета Города Томска (приложение 3 к указанному решению) изложить

в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по спорту и

молодежной политике Думы Города Томска.

Председатель                                                                       Мэр Города Томска

Думы Города Томска

_________________ Ч.М.Акатаев                                     _______________ Д.А.Махиня

 3

            Приложение

            к решению Думы Города Томска

            от 07.11.2023 № 737

         Приложение 3

к решению Думы Города Томска

от 06.01.2021 № 149

Состав конкурсной комиссии

по отбору кандидатов в целях формирования Молодежного Совета Города Томска

1. Ушаков

Константин Николаевич

председатель конкурсной комиссии, председатель

комитета по спорту и молодежной политике Думы

Города Томска;

2. Худякова

Мария Ивановна

заместитель председателя конкурсной комиссии,

депутат Думы Города Томска;

3. Старикова

Ксения Алексеевна

депутат Думы Города Томска;

4 Третьяков

Вячеслав Алексеевич

депутат Думы Города Томска;

5. Лисицын

Александр Владимирович

начальник управления молодежной политики

администрации Города Томска;

6. Артибякина

Татьяна Юрьевна

заместитель председателя комитета развития

предпринимательства и инноваций управления

экономического развития администрации Города

Томска;

7. Мальцева

Мария Александровна

старший преподаватель кафедры философии

и социологии Гуманитарного факультета ТУСУРа,

координатор студенческого проектного офиса,

руководитель студенческого объединения

«Молодость».